
 

 

 

Об одобрении предложений о внесении  

изменений в муниципальную  

программу «Содержание объектов  

городского хозяйства в городе Когалыме» 

 

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом города Когалыма, решением Думы города Когалыма                

от 23.04.2015 №537-ГД «О Порядке рассмотрения Думой города Когалыма 

проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в 

муниципальные программы», рассмотрев предложения о внесении изменений 

в муниципальную программу «Содержание объектов городского хозяйства в 

городе Когалыме», утвержденную постановлением Администрации города 

Когалыма от 20.12.2024 №2529, Дума города Когалыма РЕШИЛА: 

 

1. Одобрить предложения о внесении изменений в муниципальную 

программу «Содержание объектов городского хозяйства в городе Когалыме» 

согласно приложению к настоящему решению. 

 

2. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в сетевом 

издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU. 

 

 

 

 
 

   

 

 

РЕШЕНИЕ 

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

от «19» ноября 2025 г. № 581-ГД 

consultantplus://offline/ref=6AAFEC82DEFDB794DC1378A5299DC977B16F6B576B5AF3959022ABBDADE7742914D48D3A29D3B4BFEB5006B9T3NCH
consultantplus://offline/ref=DE0D459DE155C9BA94B041810B2245345FD5738FB096CF4F4890E5E7049B3EC8A406DBE6E718AFADAE5B93F3DDPEH
consultantplus://offline/ref=DE0D459DE155C9BA94B041810B2245345FD5738FB097C7484E96E5E7049B3EC8A406DBE6E718AFADAE5F94F1DDP6H


Приложение 

к решению Думы 

города Когалыма 

от 19.11.2025 №581-ГД 

 

 

Предложения о внесении изменений в муниципальную программу 

 «Содержание объектов городского хозяйства в городе Когалыме» 

 

Паспорт муниципальной программы  

«Содержание объектов городского хозяйства в городе Когалыме» 

 (далее – муниципальная программа) 
 

1. Основные положения 
 

Куратор муниципальной программы  Морозов Александр Александрович, заместитель главы города Когалыма  

Ответственный исполнитель муниципальной программы  Виноградов Андрей Геннадьевич, директор Муниципального казённого учреждения «Управление 

капитального строительства и жилищно-коммунального комплекса города Когалыма» (далее – МКУ «УКС и 

ЖКК г.Когалыма») 

Соисполнители муниципальной программы  Муниципальное бюджетное учреждение «Коммунспецавтотехника» (далее – МБУ «КСАТ»); 

 

Период реализации муниципальной программы 2026 – 2029 

Цели муниципальной программы  Улучшение, поддержание эксплуатационных качеств и характеристик объектов городского хозяйства в городе 

Когалыме 

Направления (подпрограммы) муниципальной программы 1. «Организация благоустройства территории города Когалыма и содержание объектов городского хозяйства 

города Когалыма». 

2. «Обеспечение комплекса мер для решения вопросов местного значения». 

Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации 1 018 049,30 тыс. рублей 

Связь с национальными целями развития Российской Федерации/государственными 

программами 

 - / Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение эпизоотического 

и ветеринарно-санитарного благополучия», Государственная программа Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры «Современное здравоохранение». 

 

 



2. Показатели муниципальной программы 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение Значение показателя по годам 

Документ 

Ответственный 

за достижение 

показателя 

Связь с 

показателями 

национальных 

целей 
значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Цель «Улучшение, поддержание эксплуатационных качеств и характеристик объектов городского хозяйства в городе Когалыме» 

1.1 Обеспечение текущего 

содержания объектов 

благоустройства территории 

города Когалыма, включая 

озеленение территории и 

содержание малых 

архитектурных форм 

МП  тыс. кв.м. 648,931 2024 660,183 660,183 660,183 660,183 

Постановление Администрации города 

Когалыма от 24.12.2024 №2572 «Об 

утверждении муниципального задания МБУ 

«КСАТ» на выполнение работ на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» 

МБУ «КСАТ» - 

1.2 

Обеспечение текущего 

содержания территорий 

городского кладбища и мест 

захоронений 

МП   тыс.кв.м. 95,189 2024 112,212 112,212 112,212 112,212 

Устав МКУ «УКС и ЖКК г.Когалыма»,  

Постановление Администрации города 

Когалыма от 28.06.2019 №1417 «Об 

утверждении Порядка предоставления 

субсидии из бюджета города Когалыма на 

возмещение части затрат в связи с оказанием 

ритуальных услуг», 

Постановление Администрации города 

Когалыма от 25.12.2014 №3523 «Об 

утверждении Положения об организации 

ритуальных услуг и содержании мест 

захоронения в городе Когалыме» 

МКУ «УКС и 

ЖКК 

г.Когалыма» 

- 

1.3 
Обеспечение электроэнергией 

объектов городского хозяйства 
МП  кВт*час 2598526,0 2024 3289000 3289000 3289000 3289000 Устав МКУ «УКС и ЖКК г.Когалыма» 

МКУ «УКС и 

ЖКК 

г.Когалыма» 

- 

1.4 
Оказание услуг по погребению 

и перевозке умерших 
МП  % 100 2024 100 100 100 100 Устав МКУ «УКС и ЖКК г.Когалыма» 

МКУ «УКС и 

ЖКК 

г.Когалыма» 

- 

1.5 Количество благоустроенных 

объектов территории города 

Когалыма (устройство, ремонт 

системы ливневой канализации, 

пешеходных дорожек) 

МП  Количество 

объектов 

4 2024 2 - - - Устав МКУ «УКС и ЖКК г.Когалыма» МКУ «УКС и 

ЖКК 

г.Когалыма» 

- 



1.6 

Осуществление переданных 

полномочий в сфере жилищно-

коммунального и городского 

хозяйства в городе Когалыме 

МП  % 100 2024 100 100 100 100 

Закон Ханты-Мансийского автономного округа 

- Югры от 23.12.2016 №102-оз «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных образований Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры 

отдельными государственными полномочиями 

по организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинсекции и дератизации в 

Ханты-Мансийском автономном округе - 

Югре»,  

Закон Ханты-Мансийского автономного округа 

- Югры от 10.12.2019 №89-оз «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных образований Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры 

отдельным государственным полномочием 

Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев», 

Постановление Администрации города 

Когалыма от 06.08.2020 №1397 «Об 

определении уполномоченного органа по 

осуществлению отдельного государственного 

полномочия Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры по организации мероприятий 

при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев в 

городе Когалыме» 

МКУ «УКС и 

ЖКК 

г.Когалыма» 

- 

 

 3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2026 году 
 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 

2026 года январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Цель «Улучшение, поддержание эксплуатационных качеств и характеристик объектов городского хозяйства в городе Когалыме» 

1.1. Обеспечение текущего 

содержания объектов 

благоустройства 

МП  тыс. кв.м. 117,875 117,875 117,875 117,875 660,183 660,183 660,183 660,183 660,183 117,875 117,875 117,875 660,183 



территории города 

Когалыма, включая 

озеленение территории и 

содержание малых 

архитектурных форм 

1.2. Обеспечение текущего 

содержания территорий 

городского кладбища и 

мест захоронений 

МП  тыс.кв.м. 112,212 112,212 112,212 112,212 112,212 112,212 112,212 112,212 112,212 112,212 112,212 112,212 112,212 

1.3 Обеспечение 

электроэнергией объектов 

городского хозяйства 

МП  кВт*час 452989,3 771297,3 1051788,3 1273113,3 1440180 1594076,30 1736168,30 1984192,30 2243507,30 2532714,30 2891501,30 3289000,00 3289000,00 

1.4 Оказание услуг по 

погребению и перевозке 

умерших 

МП  % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.5 Количество 

благоустроенных 

объектов территории 

города Когалыма 

(устройство, ремонт 

системы ливневой 

канализации, 

пешеходных дорожек) 

МП  Количество 

объектов 

- - - - - - - - - - - 2 2 

1.6. Осуществление 

переданных полномочий 

в сфере жилищно-

коммунального и 

городского хозяйства в 

городе Когалыме 

МП  % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

4. Структура муниципальной программы 
 

№ 

п/п 
Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента Связь с показателями 

1 2 3 4 

1 Направление (подпрограмма) «Организация благоустройства территории города Когалыма и содержание объектов городского хозяйства города Когалыма» 

1.1. Комплекс процессных мероприятий «Организация благоустройства территории города Когалыма и содержание объектов городского хозяйства города Когалыма» 



 
Ответственный за реализацию (МКУ 

«УКС и ЖКК г.Когалыма»/МБУ 

«КСАТ» 

Срок реализации (2026-2029) 

1.1.1 Содержание, улучшение, в том числе 

капитальный ремонт объектов 

городского хозяйства города 

Когалыма 

1. Обустройство и ремонт пешеходных дорожек и тротуаров, ливневой канализацией, элементов 

благоустройства; 

Количество благоустроенных объектов 

территории города Когалыма (устройство, 

ремонт системы ливневой канализации, 

пешеходных дорожек) 

2. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения; 

Оказание услуг по погребению и перевозке 

умерших. Обеспечение текущего содержания 

территорий городского кладбища и мест 

захоронений 

3. Выполнение работ по монтажу, оперативному, техническому обслуживанию и текущему ремонту 

электрооборудования сетей наружного освещения и светофорных объектов города Когалыма; 

Обеспечение текущего содержания объектов 

благоустройства территории города Когалыма, 

включая озеленение территории и содержание 

малых архитектурных форм                                     

Обеспечение электроэнергией объектов 

городского хозяйства 

 

4. Выполнение муниципальной работы «Уборка территории и аналогичная деятельность»; 

5. Обеспечение очистки и вывоза снега с территории города, в том числе аренда транспортных средств в 

целях вывоза снега с территории города Когалыма; 

6 Поставка, монтаж и установка стационарного игрового оборудования детских игровых площадок на 

территории города Когалыма; 

7. Обеспечение работы фонтана, расположенного на площади по улице Мира; 

8. Приобретение веревки для монтажа флаговых композиций, флагов, растяжек; 

9. Приобретение и пошив флагов (флаговых композиций), баннеров; 

10. Обустройство контейнерных площадок, в том числе содержание; 

11. Содержание объектов благоустройства, площадок для выгула животных,  их приобретение, установка; 

12. Исполнение обязательств по энергосервисным контрактам по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности объектов наружного (уличного) освещения города Когалыма; 

13. Обслуживание сетей водоотведения, откачка дождевых вод; 

14. Обеспечение электроэнергией и содержание объектов городского хозяйства 

2  Направление (подпрограмма) «Обеспечение комплекса мер для решения вопросов местного значения» 

2.1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функций и полномочий, переданных Администрацией города Когалыма в сферах жилищно-коммунального хозяйства» 

 Ответственный за реализацию (МКУ 

«УКС и ЖКК г.Когалыма») 
Срок реализации (2026-2029) 

2.1.1 

Осуществление функций и 

полномочий, переданных 

Администрацией города Когалыма в 

сфере жилищно-коммунального 

хозяйства 

1. Организация осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации в городе 

Когалыме; Осуществление переданных полномочий в 

сфере жилищно-коммунального и городского 

хозяйства в городе Когалыме 
2. Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без 

владельцев. 

 

 



5. Финансовое обеспечение муниципальной программы 
 

Номер структурного 

элемента 
Наименование структурного элемента/источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2026 год 2027 год  2028 год  2029 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа всего, в том числе 252 793,20 249 815,70 257 720,20 257 720,20 1 018 049,30 

бюджет автономного округа 3 824,80 3 824,80 3 824,80 3 824,80 15 299,20 

бюджет города Когалыма 248 968,40 245 990,90 253 895,40 253 895,40 1 002 750,10 

Объем налоговых расходов города Когалыма (справочно) - - - - - 

1.1. 

Комплекс процессных мероприятий «Организация благоустройства территории 

города Когалыма и содержание объектов городского хозяйства города 

Когалыма» всего, в том числе 

229 651,50 224 980,80 232 885,30 232 885,30 920 402,90 

  бюджет города Когалыма 229 651,50 224 980,80 232 885,30 232 885,30 920 402,90 

2.1. 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функций и полномочий, 

переданных Администрацией города Когалыма в сфере жилищно-

коммунального хозяйства» всего, в том числе 

23 141,70 24 834,90 24 834,90 24 834,90 97 646,40 

  бюджет автономного округа 3 824,80 3 824,80 3 824,80 3 824,80 15 299,20 

  бюджет города Когалыма 19 316,90 21 010,10 21 010,10 21 010,10 82 347,20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Методика расчета и источники информации о значениях целевых показателей муниципальной программы,  

показателей структурных элементов 
 

    

№  

показателя 

Наименование показателя,  

ед. измерения 
Расчет целевого показателя 

Источник получения информации о целевых 

показателях 

1 2 3 4 

1. Обеспечение текущего содержания объектов 

благоустройства территории города Когалыма, включая 

озеленение территории и содержание малых 

архитектурных форм 

Показатель имеет фактический объем: 

-  в весенне -летний период   -  660,183 тыс. кв.м.; 

- в осенне-зимний период - 117,875 тыс. кв.м. 

 

- 

2. Обеспечение текущего содержания территорий 

городского кладбища и мест захоронений 

Показатель имеет фактический объем - 

3. Обеспечение электроэнергией объектов городского 

хозяйства 

Производится на основании классификации основных средств с учетом 

ежемесячных амортизационных отчислений 

- 

4. Оказание услуг по погребению и перевозке умерших Показатель имеет фактический объем - 

5. Количество благоустроенных объектов территории 

города Когалыма (устройство, ремонт системы ливневой 

канализации, пешеходных дорожек) 

Показатель имеет фактический объем - 

6. Осуществление переданных полномочий в сфере 

жилищно-коммунального и городского хозяйства в 

городе Когалыме 

Выполнение переданных полномочий в полном объеме - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Паспорт  

комплекса процессных мероприятий 

«Организация благоустройства территории города Когалыма и содержание объектов городского хозяйства города Когалыма» 
 

Общие положения 
 

Ответственный за реализацию  Виноградов Андрей Геннадьевич, директор МКУ «УКС и ЖКК г.Когалыма», 

Бажин Юрий Витальевич, директор МБУ «КСАТ» 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Содержание объектов городского хозяйства в городе 

Когалыме» 
 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 
Наименование показателя/задачи Уровень показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение Значение показателя по годам Ответственный за 

достижение 

показателя 

Информационная 

система значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача «Содержание, улучшение, в том числе капитальный ремонт объектов городского хозяйства города Когалыма» 

1.1. Обеспечение текущего содержания объектов 

благоустройства территории города Когалыма, 

включая озеленение территории и содержание 

малых архитектурных форм 

«МП»   тыс. кв.м. 648,931 2024 660,183 660,183 660,183 660,183 МБУ «КСАТ» 

- 

1.2. Обеспечение текущего содержания территорий 

городского кладбища и мест захоронений 
«МП»   тыс.кв.м. 95,189 2024 112,212 112,212 112,212 112,212 

МКУ «УКС и ЖКК 

г.Когалыма» 

- 

1.3. Обеспечение электроэнергией объектов 

городского хозяйства 
«МП»   кВт*час 2598526,0 2024 3289000 3289000 3289000 3289000 

МКУ «УКС и ЖКК 

г.Когалыма» 

- 

1.4. Оказание услуг по погребению и перевозке 

умерших 
«МП»   % 100 2024 100 100 100 100 

МКУ «УКС и ЖКК 

г.Когалыма» 

- 

1.5. Количество благоустроенных объектов 

территории города Когалыма (устройство, 

ремонт системы ливневой канализации, 

пешеходных дорожек) 

«МП»   Количество 

объектов 

4 2024 2 - - - МКУ «УКС и ЖКК 

г.Когалыма» 
- 

 

 

 

 

 



2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 

2026 года 

  
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1.  Задача «Содержание, улучшение, в том числе капитальный ремонт объектов городского хозяйства города Когалыма» 

1.1. 

Обеспечение текущего 

содержания объектов 

благоустройства 

территории города 

Когалыма, включая 

озеленение территории и 

содержание малых 

архитектурных форм 

МП  тыс. кв.м. 117,875 117,875 117,875 117,875 660,183 660,183 660,183 660,183 660,183 117,875 117,875 117,875 660,183 

1.2. 

Обеспечение текущего 

содержания территорий 

городского кладбища и 

мест захоронений 

МП  тыс.кв.м. 112,212 112,212 112,212 112,212 112,212 112,212 112,212 112,212 112,212 112,212 112,212 112,212 112,212 

1.3. 

Обеспечение 

электроэнергией объектов 

городского хозяйства 

МП  кВт*час 452989,3 771297,3 1051788,3 1273113,3 1440180 1594076,30 1736168,30 1984192,30 2243507,30 2532714,30 2891501,30 3289000,00 3289000,00 

1.4. 

Оказание услуг по 

погребению и перевозке 

умерших 

МП  % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.5. 

Количество 

благоустроенных 

объектов территории 

города Когалыма 

(устройство, ремонт 

системы ливневой 

канализации, 

пешеходных дорожек) 

МП  
Количество 

объектов 
- - - - - - - - - - - 2 2 

 

 

 

 



3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/п 

 

Наименование мероприятия (результата) Тип мероприятия (результата) 
Единица 

измерения 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата), параметра 

характеристики мероприятия (результата) по годам 

значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Задача «Содержание, улучшение, в том числе капитальный ремонт объектов городского хозяйства города Когалыма» 

1. Организовано благоустройство территории города 

Когалыма и содержание объектов городского 

хозяйства города Когалыма 

Осуществление текущей 

деятельности % 100 2024 100 100 100 100 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 Всего 
 1 2 3 4 5 6 
 Комплекс процессных мероприятий (всего), в том числе: 229 651,50 224 980,80 232 885,30 232 885,30 920 402,90 
 бюджет города Когалыма 229 651,50 224 980,80 232 885,30 232 885,30 920 402,90 

1. 
Мероприятие (результат) «Организовано благоустройство территории города Когалыма и 

содержание объектов городского хозяйства города Когалыма», всего, в том числе: 
229 651,50 224 980,80 232 885,30 232 885,30 920 402,90 

 бюджет города Когалыма 229 651,50 224 980,80 232 885,30 232 885,30 920 402,90 

 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 

Задача, мероприятие (результат)/контрольная точка 

Дата наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., 

должность, наименование структурного 

подразделения Администрации города 

Когалыма) 

Вид подтверждающего документа Информационная система 

1 2 3 4 5 

1. Содержание, улучшение, в том числе капитальный ремонт объектов городского хозяйства города Когалыма 

Мероприятие (результат) «Организовано благоустройство территории города Когалыма и содержание объектов городского хозяйства города Когалыма» 

Контрольная точка 1.1. Произведена приемка оказанных услуг 

по содержанию, улучшению, в том числе капитальному 

ремонту объектов городского хозяйства города Когалыма 

15.01.2026; 

01.02.2026; 

01.03.2026; 

Буланый В.Г., заместитель директора МКУ 

«УКС и ЖКК г.Когалыма» 

Акт выполненных работ - 



01.04.2026; 

01.05.2026; 

01.06.2026 

Контрольная точка 1.2. Произведена оплата оказанных услуг 

по содержанию, улучшению, в том числе капитальному 

ремонту объектов городского хозяйства города Когалыма  

25.01.2026; 

10.02.2026; 

10.03.2026; 

10.04.2026; 

10.05.2026; 

10.06.2026 

Буланый В.Г., заместитель директора МКУ 

«УКС и ЖКК г.Когалыма» 

Платежное поручение  

Контрольная точка 1.3. Подготовка документации для 

проведения процедуры определения поставщика 

(исполнителя) 

30.07.2026 Буланый В.Г., заместитель директора МКУ 

«УКС и ЖКК г.Когалыма» 

План-график  

Контрольная точка 1.4. Заключение муниципальных 

контрактов 

30.08.2026   Буланый В.Г., заместитель директора МКУ 

«УКС и ЖКК г.Когалыма» 

Реестр контрактов - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Паспорт  

комплекса процессных мероприятий 

«Обеспечение функций и полномочий, переданных Администрацией города Когалыма в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 
 

Общие положения 
 

Ответственный за реализацию  Виноградов Андрей Геннадьевич, директор МКУ «УКС и ЖКК г.Когалыма» 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Содержание объектов городского хозяйства в городе 

Когалыме» 
 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя/задачи 

Уровень 

показателя 
Единица измерения 

Базовое значение Значение показателя по годам Ответственный за 

достижение 

показателя 

Информационная 

система значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача «Осуществление функций и полномочий, переданных Администрацией города Когалыма в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 

1.1. Осуществление переданных 

полномочий в сфере жилищно-

коммунального и городского 

хозяйства в городе Когалыме 

«МП»   % 100 2024 100 100 100 100 

МКУ «УКС и ЖКК 

г.Когалыма» 
- 

 

 

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановые значения по кварталам/месяцам 
На конец 

2026 года 

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сент. окт. нояб. дек.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Задача «Осуществление функций и полномочий, переданных Администрацией города Когалыма в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 

1.1. Осуществление переданных 

полномочий в сфере 

жилищно-коммунального и 

городского хозяйства в 

городе Когалыме 

МП  % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 



3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата) 

Тип мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата), параметра 

характеристики мероприятия (результата) по годам 

значение год 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Задача «Осуществление функций и полномочий, переданных Администрацией города Когалыма в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 

1. Организована реализация переданных полномочий в сфере 

жилищно-коммунального и городского хозяйства в городе 

Когалыме 

Приобретение товаров, 

работ, услуг 

Единица 2 2024 2 2 2 2 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 Всего 
 1 2 3 4 5 6 
 Комплекс процессных мероприятий (всего), в том числе: 23 141,70 24 834,90 24 834,90 24 834,90 97 646,40 
 бюджет автономного округа 3 824,80 3 824,80 3 824,80 3 824,80 15 299,20 
 бюджет города Когалыма 19 316,90 21 010,10 21 010,10 21 010,10 82 347,20 

1. 
Мероприятие (результат) «Организована реализация переданных полномочий в сфере жилищно-коммунального и городского 

хозяйства в городе Когалыме», всего, в том числе: 
23 141,70 24 834,90 24 834,90 24 834,90 97 646,40 

 бюджет автономного округа 3 824,80 3 824,80 3 824,80 3 824,80 15 299,20 

 бюджет города Когалыма 19 316,90 21 010,10 21 010,10 21 010,10 82 347,20 
 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 

Задача, мероприятие (результат)/контрольная точка 
Дата наступления контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., 

должность, наименование структурного 

подразделения Администрации города 

Когалыма) 

Вид 

подтверждающего 

документа 

Информационная 

система 

1 2 3 4 5 

1. Осуществление функций и полномочий, переданных Администрацией города Когалыма в сфере жилищно-коммунального хозяйства 

Мероприятие (результат) «Организована реализация переданных полномочий в сфере жилищно-коммунального и городского хозяйства в городе Когалыме» 



Контрольная точка 1.1. Подготовка документации для проведения 

процедуры определения исполнителя на оказание услуг по проведению 

дезинсекции и дератизации на территории города Когалыма 

31.03.2026 Буланый В.Г., заместитель директора МКУ 

«УКС и ЖКК г.Когалыма» 

План-график - 

Контрольная точка 1.2. Заключение муниципального контракта на 

оказание услуг по проведению дезинсекции и дератизации на территории 

города Когалыма  

30.04.2026 Буланый В.Г., заместитель директора МКУ 

«УКС и ЖКК г.Когалыма» 

Реестр контрактов - 

Контрольная точка 1.3. Услуга оказана (работы выполнены) 16.10.2026 Буланый В.Г., заместитель директора МКУ 

«УКС и ЖКК г.Когалыма» 

Акт выполненных 

работ  

- 

Контрольная точка 1.4. Произведена оплата оказанных услуг по 

проведению дезинсекции и дератизации на территории города 

Когалыма 

16.10.2026 Буланый В.Г., заместитель директора МКУ 

«УКС и ЖКК г.Когалыма» 

Платежное 

поручение 

 

Контрольная точка 1.5. Произведена приемка оказанных услуг по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 

21.02.2026; 

21.03.2026; 

23.04.2026; 

21.05.2026; 

23.06.2026; 

23.07.2026; 

21.08.2026; 

23.09.2026; 

22.10.2026; 

21.11.2026; 

23.12.2026; 

27.01.2027 

Буланый В.Г., заместитель директора МКУ 

«УКС и ЖКК г.Когалыма» 

Акт выполненных 

работ 

 

Контрольная точка 1.6. Произведена оплата оказанных услуг по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 

21.02.2026; 

21.03.2026; 

23.04.2026; 

21.05.2026; 

23.06.2026; 

23.07.2026; 

21.08.2026; 

23.09.2026; 

22.10.2026; 

21.11.2026; 

23.12.2026; 

27.01.2027 

Буланый В.Г., заместитель директора МКУ 

«УКС и ЖКК г.Когалыма» 

Платежное 

поручение 

 

Контрольная точка 1.7. Подготовка документации для проведения 

процедуры определения исполнителя на оказание услуг по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев в 2027 году 

30.11.2026 Буланый В.Г., заместитель директора МКУ 

«УКС и ЖКК г.Когалыма» 

План-график - 



Контрольная точка 1.8. Заключены муниципальные контракты на 

оказание услуг по организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев в 2027 году 

29.12.2026 Буланый В.Г., заместитель директора МКУ 

«УКС и ЖКК г.Когалыма» 

Реестр контрактов - 

 

 

 


